



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JAKOB ALBERTSEN KOMPOSIT A/S**  
**AASIAATVEJ 5B, 5700 SVENDBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. marts 2024

---

Morten Fich-Olsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | Side  |
|--|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                   |       |
| Selskabsoplysninger.....                                     | 3     |
| <b>Erklæringer</b>   |       |
| Ledelsespåtegning.....                                       | 4     |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |       |
| Ledelsesberetning.....                                       | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>                  |       |
| Resultatopgørelse.....                                       | 8     |
| Balance.....   | 9-10  |
| Egenkapitalopgørelse.....                                    | 11    |
| Noter.....   | 12-14 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                | 15-18 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Jakob Albertsen Komposit A/S<br>Aasiaatvej 5B<br>5700 Svendborg<br><br>CVR-nr.: 29 31 25 75<br>Stiftet: 24. januar 2006<br>Kommune: Svendborg<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>    | Morten Fich-Olsen, formand<br>John Stenner Moritzen<br>Jørn Fich-Olsen   |
| <b>Direktion</b>     | John Stenner Moritzen  |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Visionsvej 51<br>9000 Aalborg  |
| <b>Pengeinstitut</b> | Danske Bank<br>Prinsensgade 11<br>9000 Aalborg   |
| <b>Advokat</b>       | Haugaard   Braad Advokatfirma<br>Skibbrogade 3, 3.<br>9000 Aalborg   |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er overfladebehandling, industri og handel samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktiviteter har i året bestået i overfladebelægning af metal- og betonemner som rør, pumper, tanke, fundamenter og industrigulve mv. med kompositmaterialer, udførelse af avancerede coatings indenfor forsyningssektoren bl.a. kraftværker, industrivirksomheder og indenfor offshore, olie- og gassektoren samt dermed beslægtet virksomhed.

Jakob Albertsen Komposit A/S er ligeledes leverandør af avancerede overfladebelægninger til industrien, vindenergi- og fødevarerektoren.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023 udviser et resultat på 2.002 tkr. mod 1.150 tkr. i 2022. Egenkapitalen udgør 6.659 tkr. pr. 31. december 2023 svarende til en soliditet på ca. 57,2 %

Selskabet har i regnskabsåret haft tilfredsstillende aktivitetsniveau.

Der er igen i år fokus på udvikling af nye forretningsområder særligt inden for vindenergi- og fødevarerektoren, og der er således anvendt ressourcer herpå.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår et uændret eller let stigende aktivitetsniveau med et resultat på samme niveau.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|   | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....  |      | <b>16.064.802</b> | <b>13.330.691</b> |
| Personaleomkostninger.....  | 1    | -12.684.728       | -11.448.432       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br>anlægsaktiver..... |      | -795.352          | -404.962          |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....   |      | <b>2.584.722</b>  | <b>1.477.297</b>  |
| Andre finansielle indtægter.....  | 2    | 13.015            | 11.418            |
| Øvrige finansielle omkostninger.....                                      | 3    | -20.585           | -47.088           |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....  |      | <b>2.577.152</b>  | <b>1.441.627</b>  |
| Skat af årets resultat.....   | 4    | -575.473          | -292.107          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....   |      | <b>2.001.679</b>  | <b>1.149.520</b>  |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                                    |      |                   |                   |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....                                  |      | 2.000.000         | 2.000.000         |
| Overført resultat.....  |      | 1.679             | -850.480          |
| <b>I ALT</b> .....  |      | <b>2.001.679</b>  | <b>1.149.520</b>  |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.      |
|--|----------|-------------------|------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter.....            |          | 1.236.510         | 1.203.004        |
| Udviklingsprojekter under udførelse.....         |          | 187.500           | 265.337          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>           | <b>5</b> | <b>1.424.010</b>  | <b>1.468.341</b> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 1.871.318         | 1.561.616        |
| Indretning af lejede lokaler.....                |          | 125.318           | 132.057          |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>6</b> | <b>1.996.636</b>  | <b>1.693.673</b> |
| Lejededpositum.....                              |          | 109.688           | 109.688          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>7</b> | <b>109.688</b>    | <b>109.688</b>   |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>3.530.334</b>  | <b>3.271.702</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer.....                 |          | 2.351.226         | 1.884.863        |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>2.351.226</b>  | <b>1.884.863</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 3.719.322         | 2.458.387        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning.....   | 8        | 342.721           | 280.058          |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |          | 0                 | 298.095          |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 40.652            | 18.618           |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 371.570           | 414.115          |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>4.474.265</b>  | <b>3.469.273</b> |
| Likvide beholdninger.....                        |          | 1.292.560         | 1.309.597        |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>8.118.051</b>  | <b>6.663.733</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>11.648.385</b> | <b>9.935.435</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER                                      | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.      |
|---|------|-------------------|------------------|
| Aktiekapital.....                             |      | 500.000           | 500.000          |
| Reserve for udviklingsomkostninger.....       |      | 1.110.728         | 1.145.307        |
| Overført resultat.....                        |      | 3.048.611         | 3.012.353        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....      |      | 2.000.000         | 2.000.000        |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       |      | <b>6.659.339</b>  | <b>6.657.660</b> |
| Hensættelser til udskudt skat.....            |      | 612.116           | 602.358          |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>            |      | <b>612.116</b>    | <b>602.358</b>   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |      | 1.698.955         | 997.246          |
| Gæld, tilknyttede virksomheder.....           |      | 577.464           | 0                |
| Selskabsskat.....                             |      | 565.715           | 140.245          |
| Anden gæld.....                               |      | 1.534.796         | 1.537.926        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |      | <b>4.376.930</b>  | <b>2.675.417</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                |      | <b>4.376.930</b>  | <b>2.675.417</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |      | <b>11.648.385</b> | <b>9.935.435</b> |
| Eventualposter mv.                            | 9    |                   |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 10   |                   |                  |

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

|   | Aktiekapital   | Reserve for udviklingsomkostninger | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt            |
|---|----------------|------------------------------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023.....           | 500.000        | 1.145.307                          | 3.012.353         | 2.000.000                           | 6.657.660        |
| Forslag til resultatdisponering.....      |                |                                    | 1.679             | 2.000.000                           | 2.001.679        |
| <b>Transaktioner med ejere</b>            |                |                                    |                   |                                     |                  |
| Ordinært udbytte.....                     |                |                                    |                   | -2.000.000                          | -2.000.000       |
| <b>Andre lovpligtige bindinger</b>        |                |                                    |                   |                                     |                  |
| Aktiverede udviklingsomkostninger.....    |                | 355.917                            | -355.917          |                                     | 0                |
| <b>Overførsler</b>                        |                |                                    |                   |                                     |                  |
| Tilladt udligning.....                    |                | -390.496                           | 390.496           |                                     | 0                |
| <b>Egenkapital 31. december 2023.....</b> | <b>500.000</b> | <b>1.110.728</b>                   | <b>3.048.611</b>  | <b>2.000.000</b>                    | <b>6.659.339</b> |

## NOTER

|   | 2023<br>kr.                              | 2022<br>kr.                                 | Note     |
|---|--|---|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                        |  |   | <b>1</b> |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:    | 17                                       | 17  |          |
| Løn og gager.....                                   | 10.235.160                               | 9.471.626                                   |          |
| Pensioner.....                                      | 1.424.784                                | 1.010.320                                   |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....          | 298.358                                  | 279.447                                     |          |
| Andre personaleomkostninger.....                    | 726.426                                  | 687.039                                     |          |
|   | <b>12.684.728</b>                        | <b>11.448.432</b>                           |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                  |  |   | <b>2</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....    | 9.217                                    | 10.596                                      |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                 | 3.798                                    | 822   |          |
|   | <b>13.015</b>                            | <b>11.418</b>                               |          |
| <b>Øvrige finansielle omkostninger</b>              |  |   | <b>3</b> |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....              | 20.585                                   | 47.088                                      |          |
|   | <b>20.585</b>                            | <b>47.088</b>                               |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |  |   | <b>4</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 565.715                                  | 140.245                                     |          |
| Regulering af udskudt skat.....                     | 9.758                                    | 151.862                                     |          |
|   | <b>575.473</b>                           | <b>292.107</b>                              |          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                   |  |   | <b>5</b> |
|   | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter | Udviklings-<br>projekter under<br>udførelse |          |
| Kostpris 1. januar 2023.....                        | 2.049.771                                | 265.337                                     |          |
| Overførsler til/fra andre poster.....               | 534.141                                  | -534.141                                    |          |
| Tilgang.....  | 0  | 456.304                                     |          |
| <b>Kostpris 31. december 2023.....</b>              | <b>2.583.912</b>                         | <b>187.500</b>                              |          |
| Afskrivninger 1. januar 2023.....                   | 846.766                                  | 0   |          |
| Årets afskrivninger .....                           | 500.636                                  | 0   |          |
| <b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>         | <b>1.347.402</b>                         | <b>0</b>                                    |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b> | <b>1.236.510</b>                         | <b>187.500</b>                              |          |

*Forudsætninger for indregning af udviklingsomkostninger*

Selskabets udviklingsprojekter under udførelse vedrører omkostninger til opbygning af nye produkttyper og innovation af nye forretningsområder i ind- og udland. Udviklingen forløber som planlagt, og visse af udviklingsprojekterne er afsluttet i regnskabsåret, mens andre er igangsat.

## NOTER

|  |   |                                 | Note     |
|--|---|---------------------------------|----------|
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                              |   |                                 | <b>6</b> |
|  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar | Indretning af<br>lejede lokaler |          |
| Kostpris 1. januar 2023.....                                 | 5.403.104                                     | 751.074                         |          |
| Tilgang.....   | 555.442                                       | 42.237                          |          |
| Afgang.....  | -154.137                                      | 0                               |          |
| <b>Kostpris 31. december 2023.....</b>                       | <b>5.804.409</b>                              | <b>793.311</b>                  |          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....                    | 3.841.488                                     | 619.017                         |          |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....     | -154.137                                      | 0                               |          |
| Årets afskrivninger .....                                    | 245.740                                       | 48.976                          |          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>          | <b>3.933.091</b>                              | <b>667.993</b>                  |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>          | <b>1.871.318</b>                              | <b>125.318</b>                  |          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                             |   |                                 | <b>7</b> |
|  |   | Lejededpositum                  |          |
| Kostpris 1. januar 2023.....                                 |   | 109.688                         |          |
| <b>Kostpris 31. december 2023.....</b>                       |   | <b>109.688</b>                  |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>          |   | <b>109.688</b>                  |          |
|  | 2023<br>kr.                                   | 2022<br>kr.                     |          |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>             |   |                                 | <b>8</b> |
| Salgsværdi af udført arbejde.....                            | 342.721                                       | 280.058                         |          |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b> | <b>342.721</b>                                | <b>280.058</b>                  |          |
| Der indregnes således:                                       |   |                                 |          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....     | 342.721                                       | 280.058                         |          |
|  | <b>342.721</b>                                | <b>280.058</b>                  |          |

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

9

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har i forbindelse med det af selskabet udførte arbejde garantiforpligtelser svarende til normale forhold for branchen.

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 32 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 513 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.346 tkr. i opsigelsesperioden. Selskabets lejemål har en opsigelsesperiode på hhv. 6 og 12 måneder.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jakob Albertsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for bankmellemværende har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

|  |           |
|--|-----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     | 1.871.318 |
| Varebeholdninger.....                            | 2.351.226 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | 3.719.322 |
